

## Reviderade avfallsföreskrifter för Nacka kommun

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta förslaget till reviderade avfallsföreskrifter för Nacka kommun, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 8 maj 2024.

### Sammanfattning av ärendet

Avfallsföreskrifterna är det lokala regelverket för avfallshanteringen inom Nacka kommun, som tillsammans med avfallsplanen utgör kommunens renhållningsordning. Ärendet avser beslut om reviderade avfallsföreskrifter, att träda i kraft från det datum för kommunfullmäktiges sammanträde, där det slutliga beslutet tas.

Av flera skäl finns ett behov av att revidera föreskrifterna för kommunens avfallshantering, bland annat på grund av regeringens beslut om kommunalt insamlingsansvar av förpackningsavfall från hushåll och domen i Mark- och miljödomstolen i ”Tiptapp-ärendet”. Inför omställningen till fastighetsnära insamling av förpackningsavfall kommer föreskrifterna att behöva revideras på nytt. Detta ska då ske senast den 31 december 2026. Förslaget till nya föreskrifter var utställt på samråd och skickat på remiss till berörda nämnder i Nacka samt andra intressenter under perioden 1 december 2023 till den 21 januari 2024. Några mindre justeringar har därefter gjorts, utifrån inlämnade synpunkter.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 8 maj 2024

Bilaga 1 Förslag till reviderade avfallsföreskrifter (slutlig version)

Bilaga 2 Samrådsredogörelse

Bilaga 3 Gällande avfallsföreskrifter daterade 2021-06-14

Bilaga 4 Protokollsutdrag §29 NTN 2023–00283

### Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut – förslaget från kommunstyrelsens arbetsutskott – och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

## Protokollsanteckning

### Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet.

De reviderade avfallsföreskrifterna innehåller viktiga förtydliganden och anpassningar efter lagen om hushållsnära förpackningsinsamling. Även möjligheten, som det uttrycks att anlita hjälp för transport till kretsloppscentralen. Vi i Vänsterpartiet vill se en ambitiösare avfallsföreskrift där det är möjligt att återbruka de mesta av de material vi använder och minska på behovet av en avfallsplan. Nästa version bör vara en plan för hur materialen kan vara cirkulära. Det heter ju kretsloppscentral vilken pekar på inriktningen. Att då lägga hela ansvaret på individen att återbruka och kunna sina material till kretsloppscentralen håller inte. Det måste vara lätt att göra rätt och då behöver Nacka kommun göra återbruk möjligt genom fler mobila kretsloppscentraler för att kunna göra rätt. Det ska inte behövas en egen bil för att kunna återbruka.

- - - - -

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------